§. II.

Inde πολιχός cognominata fuit apud PAVSA-
NIAM in Laced. cap. XVII. PINDARVM in olymp.
hymn. V. v. 23. Etiam conseruatio societatum,
quia ex ratione & prudentia est, Mineruæ imputa-
batur, teste CICERO pro domo cap. LVII: te Ca-
pitoline, teque Iuno regina, et te custos urbis Mi-
nerua, quæ semper adiutrix consiliorum meorum, te-
stis laborum extitisti, precor ac quæso.

§. III.

Eadem & Pallas dicitur, y) ac præsertim arma-
ta fingitur, quia prudentia hominum urbiumque
fortissimum munimentum est: etiam bella; nisi ex
ratione & prudentia, numquam feliciter gerun-

B 3 tur.

CALLIMACHI ad hymn. in Pallad. interpretes &
LAVR. BEGERVS meleagrid. p. 9. 24. & 25. hac de-
re obseruarunt. Fabula hæc ex eo orta fuisse videtur,
quod Mineruam vim ingenii & prudentiæ deamque sa-
pientiæ esse, statuerunt veteres; has vero mentis virtu-
tes in cerebro sedem suam habere, crediderunt: conf.
IAC. DE WILDE select. numism. p. 98. Figuram
eius varia ratione nobis veteres exhibent, vti ex PAV-
SANIA Attic. p. 22. APVLEIO metam. lib. X. p. 346.
& VIRGILIO Aeneid. lib. VIII. v. 429. patet, quibus
antea memoratus DE LA CHAVSSE simulacr. deor.
cap. IX. & X. & 10. NICOLAI de substrat. vest.
p. 51. adiungendi sunt.

y) De hoc nomine eiusque origine digni sunt, qui legantur:
LIL. GREG. GYRALDV Syntagm. deorum XI. p. 340.
CASPV. PEVCERV de diuinat. p. 176. SAM. PITI-
SCVS lex. ant. Rom. tom. II. p. 579. & ex priscis SER-
VIVS ad Virgil. Aeneid. I. v. 43.

22 Lib. I. de sacris Romanorum

tur. z) CICERO lib. III. de nat. dcor. cap. 21,
Iupiter, ait, genuisse Mineruam dicitur, quam prin-
cipem & inuentricem belli ferunt. Olei etiam in-
ventionem a) huic tribuebant, ut ex VIRGILIO
lib. I. Georg. v. 18. patet:

- - - - oleæque Minerua
inuentrix.

C A P.

z) Ea de caussa a poetis armisona & armipotens dicitur, ut
apud VIRGILIVM Aen. Lib. VII. v. 544.

- - tum numina sancta precamur
Palladis armisonæ.

In gemmis etiam Mineruæ armisonæ caput galeatum
apud IAC. DE WILDE antiqu. gemm. illustr. p. 27.
occurrit. Inde & pugnax ab OVIDIO lib. III. trist.
eleg. 9. v. 7. & lib. I. eleg. 4. v. 76. bellatrix vocatur,
quo & referri debet, quod Minerua sœpe cum victoria
coniuncta in antiquis monumentis conspiciatur. Notum
etiam est, deam hanc ipsam victoriae nomine a ve-
teribus cultam fuisse, quod satis EURIPIDES Ion. v. 487.
& v. 1529. aliique scriptores testantur: conf. IO.
MEVR SIVS leet. Atticis lib. V. cap. 20, EZ. SPAN-
HEMIUS de Vesta & prytanibus græcor. rom. V. thes.
ant. Rom. GRÆVII p. 693. & GISB. CVFERVS apo-
theos. Hom. p. 171. 172. Quibus addi potest, quod dea
hæc inter numina tutelaria ac præsides urbium locum
habuerit; ut pluribus probat NICOL. SCHWEBELIVS
diss. de Ioue πολιούχῳ §. IV. p. 5. seq.